
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального образования 

«Муниципальный округ 

Вавожский район 

Удмуртской Республики» 
Интернациональная ул., д..45а, с.Вавож, 

Удмуртская Республика, 427310 

Тел./факс (34155) 21484 

Е-mail: adm-vav@udm.net 

«Удмурт Элькунысь 

Вавож  ёрос муниципал округ» 

муниципал кылдытэтлэн 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
Интернациональной ур., 45а юрт, Вавож  черкогурт, 

Вавож ёрос, Удмурт Элькун, 427310 

Тел. /факс (34155)21484 

Е-mail: adm-vav@udm.net 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

  07.06.2022                     с. Вавож                                                № 705 

 

Об утверждении Порядка сообщения о получении подарков, полученных 

лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, 

должности муниципальной службы органов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», в 

связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и 

другими официальными мероприятиями     
 

В соответствии с пунктом 2 статьи 575 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, пунктом 7 части 3 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 

2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пункта 5 части 1 статьи 

17 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», пунктом 6 постановления Правительства 

Российской Федерации от 9 января 2014 года № 10 «О порядке сообщения 

отдельными категориями лиц, о поручении подарков в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими (должностных) 

обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления 

средств, вырученных от его реализации», пункта 5 Указа Главы Удмуртской 

Республики от 9 апреля 2014 года № 132 «О порядке сообщения лицами, 

замещающими отдельные государственные должности Удмуртской 

Республики, государственными гражданскими служащими Удмуртской 

Республики, замещающими должности государственной гражданской службы 

Удмуртской Республики в Администрации Главы и Правительства Удмуртской 

Республики и исполнительных органах государственной власти Удмуртской 

Республики, о получении ими подарка в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей, сдачи и оценки такого подарка, реализации 

(выкупа) и зачисления средств, вырученных от реализации (выкупа) такого 

mailto:adm-vav@udm.net
mailto:adm-vav@udm.net
consultantplus://offline/ref=C1431D91F1BCBC0816EF44D89AA6D6AC39390E407A6DE53563EDF1DB85F5B741532D394C157468D20CB995F1617D1DEBC6C61EB4DA7A15E8L9r5L
consultantplus://offline/ref=C1431D91F1BCBC0816EF44D89AA6D6AC3E3F0A457C6CE53563EDF1DB85F5B741532D3949107D35834CE7CCA2203610ECDDDA1EB3LCr6L


подарка», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», 

Администрация Вавожского района постановляет: 

         1.Утвердить Порядок сообщения о получении подарков, полученных 

лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, 

должности муниципальной службы органов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», в связи с 

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями.     

2. Признать утратившим силу Постановления Администрации 

муниципального образования «Вавожский район»: от 14.05.2014 № 16              

«О порядке сообщения лицами, замещающими выборные муниципальные 

должности в Вавожском районном Совете депутатов, а также муниципальными 

служащими Вавожского районного Совета депутатов, о получении ми подарка 

в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей, сдачи и оценка такого подарка, реализации 

(выкупа) и зачисления средств, вырученных от реализации (выкупа) такого 

подарка»; от 22.05.2014 № 457 «О порядке сообщения муниципальными 

служащими, Администрации Вавожского района о получении ими подарка в 

связи с их должностным положением или исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей, сдачи и оценки такого подарка, реализации 

(выкупа) и зачисления средств, вырученных от реализации (выкупа) такого 

подарка».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Аппарата Главы, Совета депутатов и Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» Рябову Л. А. 

 

 

 

Первый заместитель главы 

Администрации Вавожского района –  

заместитель главы Администрации  

Вавожского района по комплексному  

развитию сельских территорий.      Г.А. Аверкиева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Порядок  

сообщения о получении подарков, полученных лицами, замещающими 

муниципальные должности на постоянной основе, должности 

муниципальной службы органов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», в 

связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и 

другими официальными мероприятиями 
 

 

1. Настоящий Порядок определяет порядок сообщения лицами, замещающими 

на постоянной основе муниципальные должности органов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики», замещающими должности муниципальной службы органов 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» (далее соответственно - лица, замещающие 

муниципальные должности, муниципальные служащие), о получении ими 

подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых 

связано с их должностным положением или исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей, порядок сдачи и оценки такого подарка, 

реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от реализации (выкупа) 

такого подарка. 

2. Для целей реализации настоящего Порядка используются следующие 

понятия: 

1) подарок, полученный в связи с протокольными мероприятиями, 

служебными командировками и другими официальными мероприятиями, - 

подарок, полученный лицом, замещающим муниципальную должность, 

муниципальным служащим от физических (юридических) лиц, которые 

осуществляют дарение исходя из должностного положения одаряемого или 

исполнения им служебных (должностных) обязанностей, за исключением 

канцелярских принадлежностей, которые в рамках протокольных мероприятий, 

служебных командировок и других официальных мероприятий предоставлены 

каждому участнику указанных мероприятий в целях исполнения им своих 

служебных (должностных) обязанностей, цветов и ценных подарков, которые 

вручены лицу, замещающему на постоянной основе муниципальную 

должность, муниципальному служащему в качестве поощрения (награды); 

2) получение подарка в связи с протокольными мероприятиями, 

служебными командировками и другими официальными мероприятиями, 

участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) 

обязанностей - получение лицом, замещающим муниципальную должность, 

муниципальным служащим лично или через посредника от физических 

(юридических) лиц подарка в рамках осуществления деятельности, 

предусмотренной занимаемой должностью (для лица, замещающего 

муниципальную должность) или должностной инструкцией (для 

муниципального служащего), а также в связи с исполнением служебных 

(должностных) обязанностей в случаях, установленных федеральными 

законами, иными нормативными актами, определяющими особенности 



правового положения и специфику профессиональной служебной деятельности 

указанных лиц. 

3. Лица, замещающие муниципальные должности, муниципальные 

служащие не вправе получать подарки от физических (юридических) лиц в 

связи с их должностным положением или исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи с 

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими 

служебных (должностных) обязанностей. 

4. Лица, замещающие муниципальные должности, муниципальные 

служащие обязаны в порядке, предусмотренном настоящим Порядком, 

уведомлять обо всех случаях получения ими подарка в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей. 

5. Уведомление о получении подарка в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных 

(должностных) обязанностей (далее - уведомление), представляется: 

1) лицами, замещающими муниципальные должности в органах 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» - в Президиум Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики»). 

2) лицами, замещающими должности муниципальной службы в органах 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» - в кадровую службу Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» (далее – кадровая служба Администрации). 

6. Уведомление представляется по форме согласно приложению 1 к 

настоящему Порядку не позднее 3 рабочих дней со дня получения подарка. К 

уведомлению прилагаются документы (при их наличии), подтверждающие 

стоимость подарка (кассовый чек, товарный чек, иной документ об оплате 

(приобретении) подарка). 

В случае если подарок получен во время служебной командировки, 

уведомление представляется не позднее 3 рабочих дней со дня возвращения 

лица, получившего подарок, из служебной командировки. 

При невозможности подачи уведомления в сроки, указанные в настоящем 

пункте, по причине, не зависящей от лица, замещающего государственную 

должность, гражданского служащего, уведомление представляется не позднее 

следующего дня после устранения данной причины, при этом в уведомлении 

лицо, замещающее государственную должность, гражданский служащий 

указывают данную причину, а также представляют доказательства ее наличия. 

7. Уведомление составляется в 2 экземплярах, один из которых 

возвращается лицу, представившему уведомление, с отметкой о регистрации.    

Уведомление подлежит регистрации в журнале регистрации, ведение которого 

осуществляется по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку. 

8. Подарок, полученный муниципальным служащим, стоимость которого 

подтверждается документами и превышает 3 тысячи рублей либо стоимость 

consultantplus://offline/ref=AD0DD5B2237FCC860EEF9C457CF72F07CC038453035C69B6F7CD57A5FDC6ED54589220E9E2F62C9283157F1BD1C97DFFEC348A73192FF2F3A1E31179G2D1N
consultantplus://offline/ref=29455DCB7DFA6B0C82BD743B929635F047877595687B4227822B94C9CBA16B39BA26E75AD179360DDC57C3AC88C718553D8FAABB1D0EAF67B44FF09BOBEBN


которого неизвестна (отсутствуют документы, подтверждающие его 

стоимость), не позднее 5 рабочих дней со дня регистрации уведомления 

передается гражданским служащим на хранение в кадровую службу 

Администрации, которое принимает подарок по акту приема-передачи, 

оформляемому по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку. 

9. Подарок, полученный лицом, замещающим муниципальную должность, 

независимо от его стоимости и (или) наличия документов, подтверждающих 

его стоимость, подлежит передаче на хранение в порядке, предусмотренном 

пунктом 8 настоящего Порядка. 

10. До передачи подарка в порядке, предусмотренном пунктами 8 или 9 

настоящего Порядка, ответственность в соответствии с законодательством 

Российской Федерации за утрату или повреждение подарка несет лицо, 

получившее подарок. 

11. В целях принятия к бухгалтерскому учету подарка, стоимость которого 

неизвестна (отсутствуют документы, подтверждающие его стоимость), 

проводится определение его стоимости в течение 30 рабочих дней на основе 

рыночной цены, действующей на дату принятия к учету подарка, или цены на 

аналогичную материальную ценность в сопоставимых условиях. Сведения о 

рыночной цене подтверждаются документально, а при невозможности 

документального подтверждения - экспертным путем. 

12. Подарок, стоимость которого была при передаче на хранение 

неизвестна, в случае, если его стоимость, определенная в порядке, 

предусмотренном пунктом 11 настоящего Положения, не превышает 3 тысячи 

рублей, возвращается сдавшему его лицу по акту возврата, оформляемому по 

форме согласно приложению 4 к настоящему Положению, в течение 10 рабочих 

дней со дня определения стоимости подарка. 

13. Подарок, переданный лицом, замещающим муниципальную должность, 

в соответствии с пунктом 9 настоящего Положения, стоимость которого 

подтверждается документами и не превышает 3 тысячи рублей, после их 

проверки возвращается сдавшему его лицу по акту возврата, оформляемому по 

форме согласно приложению 4 к настоящему Положению, в течение 10 рабочих 

дней со дня регистрации уведомления. 

14. Кадровая служба Администрации, в течение 30 дней со дня 

регистрации уведомления или определения стоимости подарка обеспечивает 

включение принятого к бухгалтерскому учету подарка, стоимость которого 

превышает 3 тысячи рублей, в Реестр муниципального имущества 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики». 

15. Лицо, замещающее муниципальную должность, муниципальный 

служащий, сдавшие подарок, имеют право его выкупить, направив на имя 

представителя нанимателя (работодателя) соответствующее заявление не 

позднее 2 месяцев со дня сдачи подарка. 

16. Кадровая служба Администрации, в течение 3 месяцев со дня 

поступления заявления, указанного в пункте 15 настоящего Порядка, 

организует оценку стоимости подарка для реализации (выкупа) и уведомляет в 

письменной форме лицо, подавшее заявление, о результатах оценки, после чего 

в течение месяца заявитель выкупает подарок по установленной в результате 

оценки стоимости или отказывается от выкупа. 

consultantplus://offline/ref=DE625921BCAB43F9C9E4F3130916A4EC7F848847C26B2FFF2C8F09082DF7ADEDD268F21F56CDC5CC96A9D127D80313C6228971D448B16B1F417C3E50jBF4N
consultantplus://offline/ref=E2324113231312069C14804C12F943C499695594FEBE5B688870E3D473F24F0BFDE4E0714BEE7A99877BEB192D58D6ED9217981900FC2562B3140775W0H1N
consultantplus://offline/ref=4DA12165E4284D8A9B0A6119C2187239D5DAF10F98CC4A6F14B22FFB088CFCFD6AA9717FF0F63285372DBA8E9E6747685B631605F4E2F73FB5F24C2DZ5I4N
consultantplus://offline/ref=4DA12165E4284D8A9B0A6119C2187239D5DAF10F98CC4A6F14B22FFB088CFCFD6AA9717FF0F63285372DBA8E996747685B631605F4E2F73FB5F24C2DZ5I4N
consultantplus://offline/ref=8432FB5BBD0C0DE0A5EA82E46934B6661ADBF08C1FF28016E5E63703BD077224ED635428698A7AF878B773557E747FE218671E9C78E7B6F1F06C358An5L0N
consultantplus://offline/ref=8432FB5BBD0C0DE0A5EA82E46934B6661ADBF08C1FF28016E5E63703BD077224ED635428698A7AF878B7735E7F747FE218671E9C78E7B6F1F06C358An5L0N
consultantplus://offline/ref=94904520C36B897C06654D693325EAF13EFC805C9580039E994369F847B75524125E7715A3633FA21658FD962836AB2FB8F05528C396221D49AA26ECR9M8N
consultantplus://offline/ref=94904520C36B897C06654D693325EAF13EFC805C9580039E994369F847B75524125E7715A3633FA21658FD9D2B36AB2FB8F05528C396221D49AA26ECR9M8N
consultantplus://offline/ref=60EB366B4EABE0857BCFED660AF0BAAF59FF70DDAB3AAE916B07615CED5303CC8C707418855F18554054CC053863B17C565709DAEB1D31A385E0C995s2Q9N


17. Подарок, в отношении которого не поступило заявление, указанное в 

пункте 15 настоящего Порядка, может использоваться органами 

муниципального образования «Муниципального образования Вавожский район 

Удмуртской Республики» с учетом заключения комиссии о целесообразности 

использования подарка для обеспечения деятельности органов муниципального 

образования «Муниципального образования Вавожский район Удмуртской 

Республики» 

17.1. В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных 

металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от лиц, замещающих 

муниципальные должности, муниципальных служащих заявление, указанное в 

пункте 15 настоящего Положения, либо в случае отказа указанных лиц от 

выкупа такого подарка, подарок, изготовленный из драгоценных металлов и 

(или) драгоценных камней, подлежит передаче кадровой службой 

Администрации, в федеральное казенное учреждение «Государственное 

учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов 

и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и 

использованию драгоценных металлов и драгоценных камней» (Гохран России) 

при Министерстве финансов Российской Федерации для зачисления в 

Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней 

Российской Федерации. 

18. В случае нецелесообразности использования органами муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики» в течение 30 дней со дня истечения срока, установленного 

пунктом 15 настоящего Положения, принимается решение о реализации 

подарка и проведении оценки его стоимости для реализации (выкупа), 

осуществляемой (осуществляемого) посредством проведения торгов в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации. 

19. Оценка стоимости подарка для реализации (выкупа), предусмотренная 

пунктами 16 и 18 настоящего Порядка, осуществляется субъектами оценочной 

деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации об 

оценочной деятельности. 

20. В случае если подарок не выкуплен или не реализован, органами 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» в течение одного месяца принимается решение о 

повторной реализации подарка, либо о его безвозмездной передаче на баланс 

благотворительной организации, либо о его уничтожении в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

21. Средства, вырученные от реализации (выкупа) подарка, зачисляются в 

доход бюджета муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» в порядке, установленном 

бюджетным законодательством Российской Федерации. 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=57E7BC8D541C29569293C8900B34648B745DF33D42836323FC872C48B4E45BCF4E2DC7A658B968EAC3327ABB45CD2B9ECC6EA16B218DC36062E1221148REN
consultantplus://offline/ref=57E7BC8D541C29569293C8900B34648B745DF33D42836323FC872C48B4E45BCF4E2DC7A658B968EAC3327ABB45CD2B9ECC6EA16B218DC36062E1221148REN
consultantplus://offline/ref=C6B1E402A71B6C422EB99B2940CE60B94D4AE5DE65B9FB132BBFCEB41461E9B9C15C704081DFD5DF9832B8C72B4D3970E54F41FB01BA5F560DDD81EFm3Z7N
consultantplus://offline/ref=547D23A3936027508780EAD92617E98DDCA24E84DE3228B8AF67963EA5C993B2994A52A266F1813E968993C34FA049C9B4E352F73F481CD9FA6CA9E8dAbEN
consultantplus://offline/ref=547D23A3936027508780EAD92617E98DDCA24E84DE3228B8AF67963EA5C993B2994A52A266F1813E968993C34DA049C9B4E352F73F481CD9FA6CA9E8dAbEN


 

 
Приложение № 1  

к Порядку сообщения о получении  

подарков, поученных лицами,  

замещающими муниципальные должности  

на постоянной основе, должности муниципальной 

 службы органов муниципального 

 образования «Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики», 

 в связи с протокольными мероприятиями,  

служебными командировками  

и другими официальными мероприятиями 

 

 

 
                                          В кадровую службу Администрации 

Вавожского района 

 

                                          от ______________________________ 

_________________________________ 

_________________________________ 

_________________________________ 

                                             (Ф.И.О., занимаемая должность) 

 

     

Уведомление о получении подарка от "__" ______ 20__ года 

 

    Настоящим  в  соответствии с Порядком сообщения о получении подарков, поученных 

лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, должности 

муниципальной службы органов муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики», в связи с протокольными мероприятиями, 

служебными командировками и другими официальными мероприятиями,  утвержденным  

постановлением Администрации Вавожского района от "___" _________ 2022  года N ___, 

уведомляю о получении мной "___" _______ 20 ___года следующего подарка (подарков) на 

__________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________: 

(наименование протокольного мероприятия, служебной командировки, другого 

официального мероприятия, место и дата проведения) 

 

N 

п/п 

Наименование 

подарка 

Характеристика подарка, 

его описание 

Количество 

предметов 

Стоимость (в рублях) 

<*> 

1     

2     

3     

Итого   

 
    -------------------------------- 

    <*>   Заполняется  при  наличии  документов,  подтверждающих  стоимость 

подарка. 

 

consultantplus://offline/ref=CEEB917AB050484B7939E0B102DAE32388F580DF95B46FCAED70D0296E0A07669C543E5393DBD69B5D769E8477CD9355090D2090A124B82619353233OCgAN


Приложение: 

1) _______________________________________ на ___ листах; 

          (наименование документа) 

2) _______________________________________ на ___ листах; 

          (наименование документа) 

3) _______________________________________ на ___ листах. 

          (наименование документа) 

 

Дополнительная информация ________________________________________________. 

 

Лицо, представившее уведомление 

_________________   ___________________________ "__" ____________ 20__ года 

    (подпись)          (расшифровка подписи) 

 

Лицо, принявшее уведомление 

_________________   ___________________________ "__" ____________ 20__ года 

    (подпись)          (расшифровка подписи) 

 

Регистрационный номер в журнале регистрации уведомлений ___________________ 

"__" ___________ 20__ года. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение № 2  

к Порядку сообщения о получении  

подарков, поученных лицами,  

замещающими муниципальные должности  

на постоянной основе, должности муниципальной 

 службы органов муниципального 

 образования «Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики», 

 в связи с протокольными мероприятиями,  

служебными командировками  

и другими официальными мероприятиями 
 

 

АКТ N __ 

приема-передачи подарка (подарков), полученного 

(полученных) лицом, замещающим муниципальную должность и муниципальными 

служащими Муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики», в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с 

исполнением им служебных (должностных) обязанностей 

 

с. Вавож                                                 "__" __________ 20__ г. 

 

    Мы,  нижеподписавшиеся, в соответствии с Порядком сообщения о получении подарков, 

поученных лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, 

должности муниципальной службы органов муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики», в связи с протокольными мероприятиями, 

служебными командировками и другими официальными мероприятиями,  утвержденным  

постановлением Администрации Вавожского района от "___" _________ 2022  года N ___, 

составили настоящий акт о том, что _________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

     (Ф.И.О., занимаемая должность лица, передающего подарок (подарки)) 

передал (передала), а _____________________________________________________________ 
                        (Ф.И.О., занимаемая должность лица, принимающего подарок (подарки)) 

принял   (приняла)   следующий   подарок  (следующие  подарки),  полученный 

(полученные) ______________________________________________________________ 
                           (Ф.И.О., занимаемая должность лица, передающего подарок  (подарки) и дата получения подарка (подарков)) 

 

N 

п/п 

Наименование 

подарка 

Характеристика 

подарка, его 

описание 

Количество 

предметов 

Стоимость 

(в рублях) 

<*> 

Реквизиты документа, 

подтверждающего 

стоимость <*> 

1      

2      

3      

Итого    

 
    -------------------------------- 

    <*>   Заполняется  при  наличии  документов,  подтверждающих  стоимость 

подарка. 

 

    Приложение: 

    1) _____________________________________________________; 

consultantplus://offline/ref=CEEB917AB050484B7939E0B102DAE32388F580DF95B46FCAED70D0296E0A07669C543E5393DBD69B5D769E8477CD9355090D2090A124B82619353233OCgAN


    2) _____________________________________________________; 

    3) _____________________________________________________. 

           (документы, подтверждающие стоимость подарка) 

 

    Настоящий  акт составлен в двух экземплярах: один экземпляр - для лица, 

передающего  подарок  (подарки),  второй экземпляр - для лица, принимающего 

подарок (подарки). 

 

Подарок (подарки) передал:               Подарок (подарки) принял: 

__________________________________       __________________________________ 

            (подпись)                                 (подпись) 

__________________________________       __________________________________ 

(Ф.И.О. лица, передавшего подарок         (Ф.И.О. лица, принявшего подарок 

            (подарки))                                (подарки)) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 3  

к Порядку сообщения о получении  

подарков, поученных лицами,  

замещающими муниципальные должности  

на постоянной основе, должности муниципальной 

 службы органов муниципального 

 образования «Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики», 

 в связи с протокольными мероприятиями,  

служебными командировками  

и другими официальными мероприятиями 

 

 

ЖУРНАЛ  

регистрации уведомлений о получении подарков лицами,  

замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы органов 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики» в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и 

другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением  

ими служебных (должностных) обязанностей  

 

N 

п/п  

Фамилия, имя, 

отчество лица, 

сообщившего о 

получении 

подарка  

Наименован

ие подарка, 

его 

характерист

ика и 

описание  

Количест

во 

предмето

в  

Фамилия, имя, 

отчество, 

должность 

лица, 

внесшего 

запись  

Примечан

ие  

1  2  3  4  5  6  

      

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение № 4  

к Порядку сообщения о получении  

подарков, поученных лицами,  

замещающими муниципальные должности  

на постоянной основе, должности муниципальной 

 службы органов муниципального 

 образования «Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики», 

 в связи с протокольными мероприятиями,  

служебными командировками  

и другими официальными мероприятиями 

 

 
 

 

АКТ N __ 

возврата подарка (подарков), полученного (полученных) 

лицом, замещающим муниципальную должность или должность муниципальной службы  

в органах муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными 

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением им служебных (должностных) 

обязанностей 

 

с. Вавож                                                 "__" __________ 20__ г. 
 

В  соответствии  Порядком сообщения о получении подарков, поученных лицами, 

замещающими муниципальные должности на постоянной основе, должности муниципальной 

службы органов муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики», в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями,  утвержденным  

постановлением Администрации Вавожского района от "___" _________ 2022  года N ___, 

следующий  подарок (следующие подарки), принятый (принятые) от 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

(Ф.И.О., должность лица, передавшего подарок (подарки)) по акту приема-передачи от "__" 

_________ 20__ г. N ______: 

 

 

N 

п/п  

Наименование 

подарка  

Характеристика 

подарка, его 

описание  

Количество 

предметов  

Стоимость 

(в рублях)  

Реквизиты документа, 

подтверждающего 

стоимость  

1       

2       

3       

 
подлежат возврату _________________________________________________________ 

                         (Ф.И.О., должность лица, сдавшего подарок) 

 

    Приложение: 

    1) _____________________________________________________; 

consultantplus://offline/ref=CEEB917AB050484B7939E0B102DAE32388F580DF95B46FCAED70D0296E0A07669C543E5393DBD69B5D769E8477CD9355090D2090A124B82619353233OCgAN


    2) _____________________________________________________; 

    3) _____________________________________________________. 

           (документы, подтверждающие стоимость подарка) 

 

    Подарок  лицом,  принимающим подарок, осмотрен, претензий к состоянию и 

комплектности подарка нет. 

 

Подарок (подарки) передал (вернул):     Подарок (подарки) принял: 

___________________________________     ___________________________________ 

            (подпись)                                (подпись) 

___________________________________     ___________________________________ 

(Ф.И.О. должность лица, передавшего       (Ф.И.О. лица, принявшего подарок 

  (вернувшего) подарок (подарки))                     (подарки)) 

 

 

 

 

 


